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Danmarks Statistiks servicevirksomhed 

Danmarks Statistik indsamler, bearbejder og offentliggør et omfattende 
datamateriale om danske samfundsforhold. Tallene fra dette materiale 
kan kombineres på mange andre måder end det, der udgives af Dan-
marks Statistik. Man kan fx bestille statistikker på tværs af statistikem-
ner, statistik på et specifikt geografisk område eller detaljerede 
erhvervsoplysninger.  
 
Vi kan fx tilbyde: 

– Bearbejdning af statistikken efter brugerens ønske 

– Statistik fremstillet ved kombination af forskellige registre  

– Statistiske profiler af fx egne kunder 

– Oprydning i kundedatabaser (kun erhvervskunder) 

 
Har De behov for at få løst en bestemt statistisk opgave, kan De få et 
tilbud fra Danmarks Statistik, som bl.a. omfatter leveringstid og pris. 
Opgaven kan leveres på papir, cd-rom eller diskette afhængig af ønske 
og opgavens art. Vi kan levere data i langt de fleste gængse filformater. 
Derudover kan vi også levere data i PX-format, som gør det muligt at 
benytte databehandlingsprogrammet PC-AXIS. I PC-AXIS kan man 
arbejde videre med statistikken - fx lave nye beregninger, sammensætte 
nye tabeller og overføre data til andre regnearksprogrammer eller se 
data på kort. PC-AXIS leveres gratis sammen med statistikken, men kan 
også downloades gratis fra www.dst.dk.  
 
Danmarks Statistik har en række servicesystemer, som dækker en lang 
række emner og statistikområder, bl.a.: 

– Udenrigshandel – import og eksportstatistik 

– Markedsstatistik – statistiske profiler af danskerne 

– Bilstatistik 

– Interviewundersøgelser 

– Kommune Års Service (KÅS) - statistik på delområder af kommuner 

 
Desuden kan Danmarks Statistik tilbyde gratis statistikservice på 
Internettet, hvor man ved selvbetjening kan finde statistik fra alle 
emneområder. 

– Danmarks Statistikbank   

 
Disse serviceydelser er beskrevet nærmere på de følgende sider. De kan 
også finde flere oplysninger om vores serviceydelser på www. 
dst.dk/vejviser og www.dst.dk/service. 
 
Danmarks Statistik tilbyder flere serviceydelser, end de netop nævnte, 
som De kan høre mere om ved at kontakte os. 
 

Statistik tilpasset 
 Deres behov 

Få et tilbud 

Mange emner 
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Hvis De ønsker flere oplysninger om bestemte emner, kan De ringe til 
Danmarks Statistik og bede om markedskonsulenten eller Markeds-
føringskontoret.  
 
Danmarks Statistik 
Markedsføring 
Sejrøgade 11 
2100 København Ø  
 
Tlf. 39 17 39 17, fax 39 17 31 18, e-post: dst@dst.dk 
www.dst.dk/service    

Henvendelse 
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Danmarks Statistikbank - www.statistikbanken.dk  
Danmarks Statistikbank blev oprettet i 1999 som betalingsservice til-
gængelig på Internettet. Statistikbanken har været gratis statistikservice 
på Internettet siden januar 2001.  
 
Statistikbanken er en sammenlægning af fire tidligere databanker 
(KSDB, DSTB, ABBA og ESDB) i Danmarks Statistik. Fra Statistikbanken 
kan De selv trække tal og tabeller efter behov.  
 
Statistikbanken indeholder al statistik, som bliver produceret af Dan-
marks Statistik. 
 
Statistikbanken opdateres dagligt kl. 9.30 med de nyeste tal.  
 
Alle statistikker kan findes på www.statistikbanken.dk 
 
Formidlingscenter 
Lars Knudsen, tlf. 39 17 33 18, e-post: lak@dst.dk 
 

PC-AXIS  
PC-AXIS er et pc-program til bearbejdning og videregivelse af statistisk 
materiale i elektronisk form. PC-AXIS er brugt som statistikværktøj i 
Danmarks Statistik siden 1992. Programmet leveres sammen med 
elektronisk statistik, der bestilles i form af cd-rom'er, serviceopgaver 
eller i forbindelse med udtræk fra Danmarks Statistiks databanker. 
Første Windows udgave kom i 1995 og i 1998 kom en 32-bit version til 
Windows95 og NT. I juni 2000 udkom også en installationsversion til 
Windows 2000. I 2001 udkom programmet PX-Map, som gør det muligt 
at få en geografisk præsentation af datamaterialet fra PC-AXIS på kort. 
  
I programmet kan man udvælge, organisere og ændre variable/værdier 
i PC-AXIS tabeller. Man kan sammensætte tabeller, lave simple bereg-
ninger og få tabellerne præsenteret grafisk. Tabellerne kan kopieres til 
eget Windows-program eller gemmes i en række forskellige filformater 
som fx Excel, Lotus, HTML, DBase, Gesmes, Aremos samt en række 
forskellige tekstformater. 
  
Med PC-AXIS filer følger fodnoter, kilder mv., som vises separat. 
  
Der udgives årligt (i juni) en ny version af PC-AXIS. Nyeste 32-bit ver-
sion til Windows 9x/NT og Windows 2000 er PC-AXIS 2001. Nyeste 16-
bit version til Windows 3.1x er PC-AXIS 1.9. 
  
Nyeste version kan hentes fra Danmarks Statistiks hjemmeside 
www.dst.dk/pc-axis. Programmet leveres med cd-rom produkter som fx 
Statistik uden grænser 2001. 
  
Formidlingscenter 
Lars Knudsen, tlf. 39 17 33 18, e-post: lak@dst.dk  
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ADAM's databank 
Formålet med databanken er, i kraft af dens lange tidsserier, at give en 
sammenhængende og detaljeret beskrivelse af hele den danske økono-
mi. Databanken er udviklet som grundlag for arbejdet med den økono-
miske model ADAM (Annual Danish Aggregate Model), men den kan 
bruges bredt som en konsistent og generelt dækkende databank for 
dansk økonomi. Læs mere om den økonomiske model ADAM på 
www.dst.dk/adam. 
 
ADAMs databank indeholder økonomiske nøgletal, der giver en dæk-
kende, sammenhængende og detaljeret beskrivelse af hele den danske 
økonomi. Den indeholder mere end 3000 nøgletal på årsbasis, og er den 
eneste databank med tal tilbage til 1947. Databanken omfatter bl.a. 
områderne: Nationalregnskab, arbejdsmarked, offentlige finanser, kapi-
talapparat og finansielle størrelser. Størrelser som produktion, beskæf-
tigelse, løn, afgifter, restindkomst, råvareinput m.m. foreligger for 19 
erhverv, udenrigshandel foreligger for 10-15 undergrupper og forbrug 
på 10 komponenter. De fleste beløbsstørrelser findes både i årets priser 
og i faste priser. Da databanken er fremstillet til modelbrug, er tids-
serierne konsistente og konsekvent renset for databrud.  
 
Databanken leveres med dokumentation i PC-AXIS på cd-rom til pc. 
Opdateringer bliver sendt pr. e-post eller cd-rom. Mere information kan 
findes på www.dst.dk/tal. 
 
Økonomiske Modeller 
Tony Maarslet Kristensen, tlf. 39 17 32 04, e-post: tmk@dst.dk  
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Udenrigshandel  
Danmarks Statistik offentliggør løbende tal om udenrigshandelen, men 
alene omfanget gør det umuligt at medtage alle detaljer. For at imøde-
komme de enkelte virksomheders behov for mere specifikke oplysninger 
har Danmarks Statistik derfor udviklet en række standardprodukter. 
Her sker levering inden for 1 uge fra bestilling. Standardprodukterne 
kan både leveres som engangsopgaver eller som abonnement.  
 
Eksempelvis kan vi oplyse om:  

– Detaljeret viden om priser på forskellige eksportprodukter 

– Afdækning af potentielle eksportmuligheder 

– Forsyningen af en bestemt vare på hjemmemarkedet 

– Økonomiske vækstområder for bestemte produkter 

Præcis og ajourført viden om varebevægelser i både mængde og værdi 
kan være af vital betydning for både eksporterende og importerende 
virksomheder. Danmarks Statistik indsamler månedligt oplysninger om 
værdi og mængde for den danske eksport/import specificeret ud på over 
10.000 forskellige vareenheder og på samtlige samhandelslande verden 
over.  
 
De kan få udarbejdet tilbud på individuelle opgaver. Tilbuddet inde-
holder både oplysninger om pris og leveringstid. Betalingen bliver fast-
sat i de enkelte tilfælde på baggrund af oplysningernes og programme-
ringens omfang. Diskretionshensyn kan dog i nogle tilfælde begrænse 
omfang eller detaljeringsgrad af de udleverede data.  
 
Udenrigshandel 
Peter Ottosen, tlf. 39 17 33 25, e-post: pot@dst.dk 
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Markedsstatistik 
Formålet med servicesystemet Markedsstatistik er at imødekomme virk-
somheders, organisationers og myndigheders behov for data til plan-
lægning, markedsføring og evaluering af gennemførte aktiviteter. Lige-
ledes er det et nyttigt redskab til markedsanalyse og gennemførelse af 
markedsføringskampagner på privatkundemarkedet. Markedsstatistik-
ken kan opdeles i en række standardydelser, som består af et fast antal 
sumdatasæt, tabeller samt mere skræddersyede ydelser tilpasset den 
enkelte kunde. 
 
Standardsystemet i Markedsstatistik (19 sumdatasæt og 35 tabeller) 
indeholder oplysninger om befolknings-, bolig- og indkomstforhold, 
arbejdsmarkedstilknytning og bilrådighed. Et sumdatasæt indeholder 
en optælling af enten antal personer, familier, husstande eller boliger 
med normalt 2-3 forskellige variabelkombinationer. Sumdatasættene 
kan leveres som kommaseparerede filer eller regneark.  
 
Papir samt elektronisk form. Se i øvrigt Danmarks Statistiks hjemme-
side: www.dst.dk/service. 
 
Interview- og Markedsservice 
Erik Sommer, tlf. 39 17 35 82, e-post: eso@dst.dk  
Tom Rishøj, tlf. 39 17 36 83, e-post: tri@dst.dk 
 

International Markedsovervågning 
International Markedsovervågning er en virksomhedsrettet service, der 
på abonnementsbasis leverer aktuelle tal fra andre lande. Emnerne kan 
fx være EU-landenes import og eksport eller prisindeks i udvalgte lande. 
Som abonnent får man automatisk tilsendt nye tal, så snart de bliver 
offentliggjort. 
  
Markedsovervågningen tilrettelægges i nært samarbejde med den en-
kelte virksomhed. Med udgangspunkt i en analyse af dit informations-
behov sammensætter vi en informationspakke, der kan opdateres 
løbende. De informationer vi ikke allerede er i besiddelse af, indhenter 
vi bl.a. fra nationale statistikbureauer rundt om i verden samt 
internationale organisationer som Eurostat, OECD og FN. 
 
Vi lægger stor vægt på kvalitet og fortrolighed, og naturligvis tilpasser vi 
ydelserne efter virksomhedens eget behov. Ring og tal med vore specia-
lister, hvis du vil vide mere. 
 
Vi leverer de nye tal, så snart de bliver offentliggjort.  
 
Bibliotek og Information 
Tlf. 3917 3030, e-post: bib@dst.dk 
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Eurostat Data Shop 
Data Shop netværk er oprettet af EU's statistiske kontor for at formidle 
den omfattende produktion af tal om EU. Danmarks Statistiks Bibliotek 
og Information er den danske partner i netværket. 
 
Eurostat Data Shop er den lokale indgang til statistiske informationer 
om EU- og kandidatlandene. Her kan man bestille trykte publikationer 
og uddrag fra databaser, der indeholder harmoniserede og sammenlig-
nelige tal . 
 
De vigtigste databaser er : 

– New Cronos – makroøkonomiske og sociale data 

– Regio – sociale og økonomiske data fordelt på regioner og provinser 

– Europroms – data om produktion af varer 

– Comext – udenrigshandelsdata fordelt på varer og 
samhandelslande 

 

Eurostat Data Shop kan ved hjælp af disse databaser levere statistiske 
oplysninger om fx: 

– virksomheder fordelt på branche og størrelse 

– regional statistik fx vedr. landbrug 

– de enkelte EU-landes import og eksport  

 
Læs mere på www.dst.dk/datashop. 
 
Uddrag fra Eurostats databaser kan leveres via e-post, på diskette eller 
cd-rom, både som engangs-opgave og i abonnement med opdateringer 
efter aftale. Publikationer skaffes på bestilling.  
 
Bibliotek og Information 
Tlf. 3917 3030, e-post: bib@dst.dk   
 

Bilstatistisk Servicesystem 
Formålet med Bilstatistisk Servicesystem er at give brugere mulighed 
for at få oplysninger om dansk indregistrerede køretøjer og deres ejer-
forhold. De kan få svar på spørgsmål, der dækker alle arter af køretøjer 
som fx personbiler, lastbiler, varebiler, busser og påhængsvogne. For 
hver art findes der uddybende oplysninger om bl.a. fabrikat, mærke og 
model, anvendelse (fx privatkørsel, godstransport), udstyr (fx tank-
vogn, kølevogn), alder, drivmiddel, vægt og lasteevne. 
 
Bilstatistisk Servicesystem indeholder 500 standardtabeller med de 
nyeste oplysninger om dansk indregistrerede køretøjer og deres ejer-
forhold. En lang række af tabellerne indeholder kombinationer af 
køretøjsoplysninger, geografi og ejeroplysninger. 
 
De kan i fem oversigtshæfter se en komplet beskrivelse af de tabeller, 
som De kan vælge imellem samt tabellernes pris. De fem hæfter dækker: 
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– Personbiler og busser 

– Varebiler 

– Lastbiler og sættevognstrækkere 

– Påhængs- og sættevogne 

– Motorcykler, campingvogne, traktorer og brandkøretøjer 

Har De behov for oplysninger, der ligger udover standardtabellerne, har 
vi mulighed for at udarbejde specialopgørelser tilpasset netop Deres 
ønsker.  
 
Tabellerne leveres på papir, pr. mail eller på diskette i det format, De 
ønsker. Tabellerne bliver leveret både enkeltvis og i løbende abonne-
ment og normalt ca. to dage efter bestilling. I tilfælde af abonnements-
aftale, vil De automatisk få tabellerne ca. tre uger efter statistikperiod-
ens afslutning.  
 
Landbrug og Transport 
Lars K. Svenningsen, tlf. 39 17 31 16, e-post: lks@dst.dk 
Søren Dalbro, tlf. 39 17 34 16, e-post: sda@dst.dk 

Energistatistik 
Danmarks Statistik producerer en omfattende energistatistik, og vi kan 
derfor levere data til belysning af en lang række forskellige emner. Efter 
en gennemgribende revision af de historiske energidata er det nu muligt 
at benytte energistatistikken til analyser af energiforbrug over tid, på 
tværs af brancher og af forskellige energiformer. Energibalancerne er 
revideret tilbage til 1975, mens tællinger af industriens energiforbrug 
findes tilbage til 1980. 
Energistatistik kan levere oplysninger, der er nyttige til bl.a. disse 
opgaver: 

– Ved målrettet markedsføring af energibesparende produkter 

– Som basis for forhandling af energipriser og energiafgifter 

– Til overvågning og analyse af udviklingen i energiforbruget inden 
for specifikke brancher 

– Til forskningsprojekter om energi og miljø 
 
Hvis behovet ikke kan dækkes af standardløsningerne kan vi tilbyde at 
kombinere energistatistikken med data fra andre statistikker. Fx oplys-
ninger om omsætning i specifikke brancher. Vi udarbejder gerne et 
tilbud på skræddersyede, individuelle opgaver med oplysninger om pris 
og leveringstid.  
 
I visse tilfælde kan vi af diskretionshensyn desværre være tvunget til at 
begrænse omfanget eller detaljeringsgraden af det leverede materiale.  
 
Opgaverne kan leveres på papir eller i elektronisk form, fx på cd-rom 
eller diskette. 
 
Miljø og Energi 
Klaus Balslev Pedersen, tlf. 39 17 32 44, e-post: kbp@dst.dk 
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Interviewundersøgelser 
Interview og Markedsservice gennemfører interviewundersøgelser både 
for fagkontorerne i Danmarks Statistik og for eksterne kunder. Indsam-
ling af data sker primært ved telefoninterviews via CATI-systemet. Her-
udover anvendes også dataindsamling ved udsendelse af spørgeskema. 
Danmarks Statistiks interviewkorps består p.t. af ca. 50 interviewere, 
hvoraf ca. 10 kan interviewe på indtil otte forskellige fremmedsprog. 
  
Danmarks Statistiks undersøgelser om arbejdskraft (Arbejdskraftunder-
søgelsen), forbrugerforventninger og e-handel (Forbrugerforventning-
erne), ferie (Ferieundersøgelsen) og trafik (Trafikundersøgelsen) byg-
ger alle på data indsamlet vha. interview.  
 
Specialundersøgelser henvender sig til afgrænsede grupper af befolk-
ningen som for fx parcelhusbeboere i et afgrænset geografisk område 
eller personer, der på et givent tidspunkt har været tilmeldt eller 
afsluttet en bestemt uddannelse og lignende. Stikprøverne  til disse 
undersøgelser trækkes oftest ved en kombination af et eller flere af 
Danmarks Statistiks  statistikregistre og CPR-registret. 
 
Interne undersøgelser i fagkontorerne bliver offentliggjort i Danmarks 
Statistiks publikationer. 
 
Interview og  markedsservice 
Eszter Kørmendi, tlf. 39 17 31 57, e-post: eko@dst.dk 
Isak Isaksen, tlf. 39 17 31 51, e-post: kii@dst.dk  
 

Forbrugsundersøgelsen 
Forbrugsundersøgelsen giver et samlet billede af husstandenes forbrug, 
samt betaling af skatter og moms m.m. Disse informationer suppleres 
med oplysninger om bl.a. husstandenes sammensætning og størrelse, 
om deres erhvervsforhold, bolig- og uddannelsesforhold samt indkomst-
forhold. 
 
Materialet kan bruges til markedsanalyser, oplysninger om befolkning-
ens levevilkår, om forhold af særlig interesse for medlemskredsen og om 
generelle økonomiske forhold, forskning, offentlig planlægning, analyse 
og konsekvensberegninger.  
 
Forbrugsundersøgelsen er gennemført i over 100 år – men fra og med 
1994 er den omlagt, hvilket gør sammenligninger bagud i tiden kompli-
cerede. 
 
Mangler De svar på spørgsmål som disse?:  

– Køber selvstændige mere oksekød end lønmodtagere?  

– Hvor meget mælk køber børnefamilierne?  

– Hvilke husstande benytter især hjemmeservice?  

– Hvor mange børn af enlige går i daginstitution?  

– Hvor mange husstande har både bil, pc og mobiltelefon?  

– Er "sort arbejde" mest almindeligt i Jylland?  
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Serviceopgaver fra Forbrugsundersøgelsen kan helt tilpasses Deres 
behov. I samarbejde med medarbejdere fra Danmarks Statistik aftaler 
De opgavens indhold, og vi giver et pristilbud. 
 
Undersøgelsen er løbende og opdateres én gang om året. Den omfatter 
ca. 3.000 private husstande pr. år. I Danmarks Statistik bearbejdes det 
indkomne materiale, således at resultatet af undersøgelsen bedst muligt 
repræsenterer alle private husstande i landet. Forbruget kan opdeles i 
over 1.000 enkeltposter.  
 
Opgørelserne dækker normalt hele landet eller fx hovedlandsdele eller 
særlige bygrupperinger. Herudover er opbygget et beregningssystem, 
der kan give udgangsskøn over forbrug mv. i mindre geografiske om-
råder som fx kommuner, postnumre eller sogne.   
 
En serviceopgave består normalt i én eller flere tabeller. Tabellerne kan 
leveres på papir eller diskette, eller fremsendes pr. e-mail.  
 
Priser og Forbrug 
Bo Møller, tlf. 3917 3411, e-post: bom@dst.dk 
 

KÅS – Kommune Års Service-system 
Formålet med KÅS er at levere statistik på kommuner opdelt på delom-
råder tilpasset kommunens behov. KÅS kan bruges til planlægning, 
prognosearbejde og evaluering i kommunerne. KÅS (Kommune Års 
Service) er et sammenhængende statistiksystem, der årligt tilbydes 
kommuner og amtskommuner. I perioden 1975-1994 er der blevet etab-
leret 7 KÅS-moduler:  

– KÅS Befolkning  

– KÅS Indkomst  

– KÅS Bolig  

– KÅS Pendling  

– KÅS Beskæftigelse   

– KÅS Social  

– KÅS Nøgletal 

  
KÅS bygger på udnyttelse af en lang række af de centrale statistikregis-
tre inden for personstatistik-området. Følgende statistikregistre indgår i 
systemet: Befolkningsstatistikregistret (CPR), Bygnings- og Boligregis-
tret (BBR), Indkomststatistikregistret (både statustal og flytninger) og 
Den  Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik. Herudover indgår i KÅS 
Social de centrale statistik-områder inden for socialstatistikken. 
  
Kilderne til de enkelte KÅS-statistikker findes i beskrivelsen for de 
enkelte statistikområder.  
  
De enkelte KÅS-statistikker udkommer en gang om året. Tallene i 
parentes angiver perioden mellem statistikkens opgørelsestidspunkt og 
leveringen af KÅS-statistik. Statistikken er færdig på følgende tidspunk-
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ter: KÅS Befolkning medio marts måned (2½ måned), KÅS Bolig primo 
august måned (7 måneder), KÅS Nøgletal primo november måned (10 
måneder), KÅS Indkomst medio februar måned (13 måneder), KÅS 
Beskæftigelse og KÅS Pendling primo juni måned (17 måneder) og KÅS 
Social primo august måned (7 måneder). 
  
Levering på disketter eller papirtabeller. En KÅS-bestilling foretages ved 
at indsende en bestillingsblanket eller ved telefonisk henvendelse til 
KÅS-sektionen. 
  
KÅS-sektionen: 
Birgitte Andersen, tlf. 39 17 36 81, e-post: bia@dst.dk 
Tom Rishøj, tlf. 39 17 36 83, e-post: tri@dst.dk  
  

KVAB - kvartalsvis befolkningsstatistik 
Statistikkens formål er at give oplysninger om enkeltpersoners flytning-
er og vandringer ved hjælp af et grundlæggende tabelsæt for de enkelte 
kommuner. Tabelsættet er blevet fremstillet hvert kvartal siden 1978.  
 
Tabelsættet består af syv forskellige tabeller med oplysninger om dels 
hele befolkningen og dels antallet af indvandringer, udvandringer, fra-
flytninger, tilflytninger, døde og fødte for den enkelte kommune. 
Begreberne "indvandring" og "udvandring" dækker over bevægelser 
over landegrænsen, mens "fraflytning" og "tilflytning" henviser til bevæ-
gelser inden for landets grænser. Tabelsættet indholder også oplysning-
er om flytninger inden for kommunen.  
 
Kilde til statistikken er Danmarks Statistiks befolkningsstatistikregister, 
som årligt modtager et tilstandsudtræk for hele befolkningen, og desud-
en et ugentlig udtræk med oplysninger om flytninger, ind- og udvan-
dringer, fødte og døde fra Det Centrale Personregister (CPR). 
 
Befolkningsstatistikken opdateres en gang i kvartalet. Fra det tidspunkt 
Danmarks Statistik modtager de nødvendige oplysninger fra CPR, går 
der sædvanligvis 2-3 uger til produktion, fremstilling og forsendelse. 
Sammenlagt bliver den samlede produktionstid i et givent kvartal ca. 6 
uger. 
 
Tabelsættet tilsendes ved bestilling. 
 
Befolkning og Uddannelse 
Henning Christiansen, tlf. 39 17 33 05, e-post: hch@dst.dk 
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Industriens varesalg 
Danmarks Statistik kan tilbyde en service, som kan give Deres virk-
somhed overblik over markedet for Deres produkt eller branche. 
 
Vi har kvartalsvise data om 6.000 varenumre og 300 brancher i industri-
en. Vi kan bearbejde statistiske data i detaljer, så materialet passer 
Deres informationsbehov. For eksempel kan De bestille materiale, som 
viser: 
– Udviklingen i industriens omsætning af bestemte varer i en udvalgt 

periode.  

– Udviklingen i salget inden for en udvalgt industribranche.  

 
Opgaverne kan leveres på papir eller elektronisk. De kan få udarbejdet 
tilbud på individuelle opgaver, hvor pris og leveringstidspunkt aftales 
nærmere. Diskretionshensyn kan dog i nogle tilfælde begrænse omfang 
og detaljeringsgrad af de udleverede data. 
 
Industri og byggeri 
Christina Brun Andersen, tlf. 3917 3561, e-post: cba@dst.dk 
Karin Holst Duer, tlf. 39173084, e-post: khd@dst.dk 

Budgetter for offentlig forvaltning og service 
Danmarks Statistik kan med statistikken Budgetter for offentlig forvalt-
ning og service give overblik over fremsatte (september) og vedtagne 
(marts) finanslovsforslags konsekvenser for økonomien i stat, kommu-
ner og de sociale kasser/fonde i den enkelte budgetperiode. Vi kan leve-
re de originale budgetdata efter eget valg, fx en ministerparagraf, ud-
valgte områder i det kommunale budgetsystem, eller kortlægning af 
indkomstoverførsler eller subsidieordninger. Dette statistiske servicetil-
bud kan bruges til økonomisk planlægning i centraladministrationen, i 
lokalforvaltningerne og hos virksomheder, der fx sælger produkter til 
offentlige institutioner.  
 
Statistikken udarbejdes inden for rammerne af nationalregnskabet, 
hvilket vil sige at Danmarks Statistik opdeler de offentlige institutioners 
regnskabsposter efter deres umiddelbare formål (fx undervisning) og 
deres realøkonomiske art (fx løn og varekøb).  
 
Statistikken er udarbejdet i DIOR - Databasen for Integrerede Offentlige 
Regnskaber. Dette betyder, at de benyttede budgetdokumenter kan 
leveres nationalregnskabskodet på et meget detaljeret niveau. Man vil 
dermed kunne bygge bro mellem det primære materiale og de national-
regnskabsbaserede opstillinger. For eksempel kan man kortlægge socia-
le overførsler, udvælge et enkelt ministerområde, eller beskrive bygge- 
og anlægsudgifterne for den kommunale sektor.  
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Vi kan levere bestillingen på papir eller i elektronisk form (e-post/dis-
kette). 
 
Statistikken, som Deres bestilling udarbejdes på basis af, udkommer to 
gange årligt: I marts på baggrund af dels foreløbige regnskaber, dels 
den vedtagne finanslov og budgetter for kommuner og amter. Og i sep-
tember på baggrund af Forslag til Finansloven og fremregnede budget-
ter for kommuner og amter. 
 
Finanser og priser 
Carsten Petersen tlf. 3917 3461, e-post cpe@dst.dk 
Martin Rune Rasmussen tlf. 3917 3529, e-post mra@dst.dk 

Levering 

Henvendelse 


